
 
 

I. Satzung  
zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln über Kostenersatz 
für Einsätze und Entgelte für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr 

der Gemeinde Nottuln vom 17. Juni 1999 in der Fassung der 
Bekanntgabe vom 05. Oktober 2001 

              
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NW S.666) zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 21.12.2010 (GV NRW S.688) und des §41 des Gesetzes über den 
Feuerschutz und die Hilfestellung (FSHG) vom 08. April 2003 (GV NRW S.217) in der 
zur Zeit geltenden Fassung, hat der Rat der Gemeinde Nottuln in seiner Sitzung am 
11.10.2011 die folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
 

§ 2 Abs.2, Nr. 6 wird wie folgt geändert: 
 
vom Betreiber, Eigentümer oder sonstigen Nutzungsberechtigten wenn der 
Falschalarm durch die aufgeschaltete Brandmeldeanlage (BMA) aufgrund 
betrieblicher oder organisatorischer Mängel verursacht wurde (Nichtabschaltung von 
Meldergruppen bei staubaufwirbelnden Arbeiten, Betrieb von Schweißgeräten und 
sonstigen alarmauslösenden Geräten außerhalb der genehmigten Nutzung etc.). 
Hierbei ist es unerheblich, ob der Falschalarm durch den Betreiber oder durch Dritte 
verursacht wurde. 
 
 
 

§ 2 
 
 
 

 Diese Satzung tritt am 01.01.2012 in Kraft 
 


